
Protokół Nr 11/2012
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 17 grudnia 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Analiza skutków zmian organizacyjnych w placówkach oświatowych Powiatu 

Nowosądeckiego.
4. Analiza  sieci  szkół  i  kierunków  kształcenia  w  roku  szkolnym  2013/2014  z 

uwzględnieniem kształcenia zawodowego.
5. Przyjęcie  planu  pracy  Komisji  Edukacji  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  na 

2013 rok.
6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji w 2012 roku.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Zbigniew CZEPELAK     - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód poddał pod głosowanie protokół 
Nr 10 z dnia 26 listopada 2012 r.
Członek  komisji  Antoni  Poręba  zwrócił  uwagę,  aby  w  protokołach  z  komisji  
zaznaczać, kto zgłasza propozycję występowania z wnioskami do zarządu. 
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak  omówił skutki 
zmian  organizacyjnych  w  placówkach  oświatowych  Powiatu  Nowosądeckiego. 
Dyrektor wspomniał, iż główne kierunki zmian dotyczyły przekształceń w Poradniach 
Psychologiczno - Pedagogicznych, w placówkach oświatowych na terenie Starego 
Sącza oraz w Nawojowej. 
Dyrektor  poinformował,  iż  założone zadanie  związane z  racjonalizacją  sieci  szkół 
Ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki, i w związku z tym 
przekształcenie Zespołów Szkół funkcjonujących w Starym Sączu w jeden Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu było słusznym rozwiązaniem. Głównym 
celem powyższych działań było także powstrzymanie spadku naboru, racjonalizacja 
zatrudnienia  oraz  wykorzystania  pomieszczeń.  Liczba  etatów  nauczycielskich  od 
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2010 roku spadła o 10%, natomiast w administracji o 4%. Dyrektor poinformował, iż 
w przyszłym roku są plany przeniesienia młodzieży z budynku znajdującego się na 
ul.  Mickiewicza  do  głównego  budynku  na  ul.  Daszyńskiego.  Działanie  to 
spowodowałoby spadek kosztów stałych o ok. 470 000 zł.
Przewodniczący  komisji  Stanisław  Mrzygłód  wspomniał,  iż  był  na  rozmowach  w 
placówce w Starym Sączu, i nikt nie chce wprost powiedzieć, że połączenie trzech 
jednostek w jedną było słusznym rozwiązaniem, mimo że tak jest. 
Wskazuje  iż,  wyeliminowano  na  tym  samym  rynku  edukacyjnym  konkurencję 
podobnych typów szkół powiatowych o tego samego ucznia.
Ponadto w 2011 roku utworzono Centrum Kształcenia Praktycznego
i  Ustawicznego  w  Nawojowej,  którego  głównym  zadaniem  jest  podnoszenie 
kwalifikacji zawodowych i wiedzy ogólnej dorosłych oraz uczniów. W Nawojowej  jest 
odpowiednia baza i  stąd zasadnym było,  aby pozostałe  placówki,  które w swojej 
działalności  statutowej  miały  zapisane  te  zadania,  a  mieszczą  się  w  innych 
Zespołach  Szkół  były  zarządzane  przez  Centrum.  Powyższe  działanie  pozwoliło 
lepiej  koordynować realizację tych zadań. Centrum przeprowadziło szereg kursów 
m.in. na pszczelarza, rolnika, obsługa kasy fiskalnej, kursy barmańskie, spawacza, 
pilarza,  oraz przeprowadzono staże zawodowe. Dyrektor  poinformował  o pomyśle 
kształcenia w CKP w Nawojowej także drogą e-learningową. 
Wiceprzewodniczący komisji Antoni Poręba przyznał, iż szkolenia są potrzebne, ale 
zwrócił uwagę na spawy oszczędnościowe w dużej mierze dotykające czynnik ludzki.  
Przy podejmowanych  decyzjach  związanych  z  reorganizacjami  zdaniem Radnego 
powinno się ocenić sytuację osób, które tą prace w wyniku restrukturyzacji stracą. 
Nie  powinno  się  szczycić  faktami,  iż  zyskano  sporo  oszczędności,  ponieważ 
dokonano redukcji w zatrudnieniu. 
Przewodniczący komisji Stanisław Mrzygłód przyznał, iż najważniejsza jest troska o 
ucznia, budżet i  człowieka. W dużej mierze pracownicy,  którzy stracili  pracę mieli  
prawo do emerytury, bądź inną pracę. 
Członek komisji  Wiesław Pióro  uważa,  że od dyrekcji  danej  jednostki  oświatowej 
zależy  czy  jest  dobrze  prowadzony  marketing  i  działania  pozyskiwania  ucznia. 
Wówczas podejmowane przez zarząd i radę zmiany nie będą już tak konieczne. 
E-learning daje potencjał przy niższych kosztach, ale zdaniem Radnego zadanie to 
musi  być  prowadzone  na  wysokim  poziomie,  albo  nie  powinno  się  podejmować 
takiego działania. 
W  dalszej  części  wypowiedzi  Dyrektor  Wydziału  EKS  Zbigniew  Czepelak 
przypomniał  o  utworzeniu  Powiatowej  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w 
Nowym Sączu z trzema filiami tj. w Grybowie, Krynicy Zdroju i Starym Sączu.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  przyznał,  iż  z  tytułu  przekształcenia 
Powiat może wygospodarować ok. 200 000 zł., rocznie oszczędności. Ponadto takie 
świadczenie  usług  z  zakresu  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej  dla 
mieszkańców  Powiatu  Nowosądeckiego  jest  bardzo  korzystne  ze  względu  na 
dostępność, a także ułatwia zarządzanie tą placówką przez organ prowadzący. 
Komisja przyjęła informację. 

Ad. 4.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Zbigniew  Czepelak  przedstawił 
informację  na temat  analizy sieci  szkół  i  kierunków kształcenia  w roku szkolnym 
2013/2014 z uwzględnieniem kształcenia zawodowego.

Zgodnie  z  ustawą  o  systemie  oświaty  Dyrektorzy  szkół  ustalają  zawody  w 
zasadniczych  szkołach  zawodowych,  technikach  w  uzgodnieniu  z  organem 
prowadzącym.  Zadania  rekrutacyjne  dotyczące  nowych  zawodów  zostają 
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przedstawione do zaopiniowania Wojewódzkiej i Powiatowej Radzie Zatrudnienia. Do 
15 stycznia 2013 r.,  dyrektorzy mogą składać wnioski  dot.  kierunków kształcenia.  
Zdaniem  dyrektora  na  2013/2014  rok  pozostaną  kierunki  kształcenia  z  roku 
obecnego. 
Komisja przyjęła informację. 

Ad. 5.
Przewodniczący Komisji  Edukacji  Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił 
propozycje planu pracy Komisji na 2013 rok.
Członek Komisji Wiesław Pióro zgłosił następujące propozycje do planu pracy:
- analiza i ocena działań marketingowych szkół i Wydziału Edukacji, Kultury 
i  Sportu  w zakresie  promocji  placówek  oświatowych  -  w planie  pracy  w/w punkt  
został zapisany, do realizacji przez Komisję w lutym 2013 r., 
-  informacja  na  temat  kosztów  ponoszonych  na  utrzymanie  hali  widowiskowo  – 
sportowej w Łącku - w planie pracy w/w punkt został zapisany, do realizacji przez 
Komisję w maju 2013 r., 
-  ocena  możliwości  przeciwdziałania  patologiom  społecznym  przez  jednostki 
oświatowe - w planie pracy w/w punkt został zapisany, do realizacji przez Komisję we 
wrześniu 2013 r., 
-  w  ramach  pkt.  efekty  kształcenia  w  świetle  wyników  maturalnych  i  egzaminów 
zawodowych., dokonanie oceny losów absolwentów szkół oraz informacja na temat 
ewaluacji nauczycieli - w planie pracy w/w punkt został zapisany, do realizacji przez 
Komisję w październiku 2013 r., 
Ponadto członek komisji Wiesław Pióro zaproponował przeprowadzenie konkursu np. 
”Pedagog – przyjaciel młodzieży”.
Komisja w 2013 roku zgłosiła propozycję wyjazdu do jednostek oświatowych Powiatu 
Nowosądeckiego,  w  których  Powiat  zrealizował  inwestycje  i  remonty.  Komisja 
proponuje także wyjazd do Grybowa. 
Przewodniczący Komisji poddał wypracowany plan pracy pod głosowanie.

Plan pracy Komisji na 2013 rok został jednogłośnie przyjęty.
Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.
Przewodniczący Komisji  Edukacji  Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił 
sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji w 2012 roku. 
Przewodniczący Komisji poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Sprawozdanie z pracy Komisji w 2012 roku zostało jednogłośnie przyjęte.
Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7/8.
Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód podziękował zebranym 
za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
       Komisji Edukacji RPN

         Stanisław Mrzygłód

Protokołowała: Anna Walczak
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